

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 10. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji Nr. 510.

Prenumerata:

zamiejscowa:
rocznie 36 K, półrocznie 18 K, kwartalny 9 K, miesięczny 3 K

W Niemczech 3 K 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymają całościowo abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalny i miesięczny za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 25 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petiтовой.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej“.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące Najwyższe pismo Odjęczne:

Kochany generale - poruczniku ksiądz Lobkowitz!

W wdzięcznym uznaniu znakomitych, wiernych i wypróbowanych usług oddanych Mi w ciągu lat dziesięciu w pokoju a teraz w wojnie, nadaję Panu Mój order Żelaznej Korony pierwszej klasy z dekoracją wojenną, z uwolnieniem od taksy.

W pociągu Dworskim, dnia 28 lipca 1917.

Karol w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 3 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać z uwolnieniem od taksy, w uznaniu szczególnych zasług około wojskowej opieki sanitarnej w wojnie, tajnym radcom: szefowi sztabu generalnego całej siły zbrojnej, generałowi piechoty Arturowi baronowi Straussenburg-Arzwowi i Ministrowi wojny generałowi piechoty Rudolfowi Steinstätten Stöger-Steinerowi, gwiazdę zasługi Czerwonego Krzyża z dekoracją wojenną.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 3 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać z uwolnieniem od taksy, w uznaniu szczególnych zasług około wojskowej opieki sanitarnej w wojnie, tajnym radcom, komendantom armii, generałom pułkownikom: Karolowi Nadas Tersztyańskiemu i Karolowi baronowi na Lauterbach Kirchbachowi gwiazdę zasługi Czerwonego Krzyża z dekoracją wojenną.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać: krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną, w uznaniu znakomitej służby w specjalnym użyciu, kapitanowi audytorowi Tadeuszowi Piątkiewiczowi z pewnej c. k. dywizji strzelców w komendzie obwodowej w Lubartowie; w uznaniu znakomitej i ofiarnej służby w szczególnym użyciu, c. k. polowemu kapelanowi popolitego ruszenia ks. Stanisławowi Makowskiemu w komendzie obwodowej w Zamościu i starszemu lekarzowi popolitego ruszenia dr. Gustawowi Feiglowi w komendzie obwodowej w Chełmie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 28 lipca b. r. najmiłościwiej udzielić Najwyższej Sankeyi uchwalonemu przez Sejm Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim projektowi ustawy o obowiązku właścicieli domów w królewskim wolnym mieście Przemysłu, połączenia swych domów z miejskim wodocięgiem jakoteż o mającym udzielić się tejże gminie miejskiej pozwoleniu na pobór dodatków gminnych od czynszów najmu z opłat gminnych celem zbudowania i utrzymania wodociągów miejskich.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 28 lipca b. r. najmiłościwiej udzielić Najwyższej Sankeyi uchwalonemu przez Sejm Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim projektowi ustawy o wydzieleniu przysiółka Gądky ze związku gminy Trzcianica w powiecie Jasło i utworzeniu zeń samodzielnej gminy administracyjnej.

Wiceprezydent dyrekcji poczt i telegrafów przeniósł pocztmistrzynie Zofię Knopową, z Buszeza do Swirza.

Rządowo upoważniony cywilny inżynier architektury i budownictwa ładowego Aleksander Słoniewski-Warteresiewicz z siedzibą urzędową we Lwowie, złożył dnia 7 lipca 1914 przepisana przysięgę.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 2 sierpnia b. r. l. 13661/Ad., którym ustanawia się ceny maksymalne w drobnej sprzedaży jabłek i śliwek w świeżym stanie, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru Gazety Lwowskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 11 sierpnia 1917.

Odezwa Komitetu Kościuszkowskiego.

Lwowski Komitet Kościuszkowski, którego prezydium honorowe, wybrane na zebraniu obywatelskim w sali ratuszowej dnia 17 lipca 1917, tworzą: ks. Arcybiskupi dr. Józef Bilczewski i dr. Józef Teodorowicz, Marszałek krajowy Stanisław Niezabitowski, historycy polscy dr. Oswald Balzer, dr. Wojciech Kętrzyński, dr. Ludwik Kubala i dr. Tadeusz Wojciechowski, reprezentanci szlachty, mieszczanstwa i ludu Witold ks. Czartoryski, Stanisław Niemczynowski i Jakób Bojko, a prezydium komitetu wykonawczego, Wojciech Biechoński, dr. Ernest Adam, dr. Ludwik Beck, Helena Czapelka, dr. Ksawery Fiszer, Walenty Halski i Zygmunt Terlecki, — wydał obecnie odezwę tej treści:

Wspomnienie cnót, czynów, zasług, skarbem jest narodowym. Uznanie i cześć przednich mężów, to nie tylko obowiązek, lecz potrzeba społeczeństw, to warunek sił i trwania. Oni bowiem są jako życia pochodnie przez pokolenia sobie podawane. A któż zaś winien być bardziej uczczony...

ny, jeśli nie ten wielki Wódz duchowy i sługa Narodu zarazem, wolności szermierz i własną krwią obrońca, tyranów pogromca, nieustraszonego wojownika, o głowie i piersiach okrytych bliznami, „powierzony sobie sakrament od skaz i zatrały wiernie ratujący“, uciśnionych ojciec, Uniwersału polanieckiego twórcą, na obu półkulach świata równie głosny, „najuczciwszy Polak“, przyrównywany do Leonidasów, Cyneynatów i Tymoleonów. Ten, który, gdy ginął już Narod, „uczynił Polskę wichrom północnym do złamania trudniejszą“, a nigdy w żadne z nią nie wchodził targi, jej bez podziału całą istotną swą oddawał, daleki zawsze od spraw osobistych lub partyjnych, potężny duchem, a korny, skromny, cichy i karny, jak mało kto drugi, Najwyższy Naczelnik w sukmanie — Kościuszko!

To jedno imię: Kościuszko — mówi do Polaka tyle, że każde inne przy nim słowo niemal zbyt uczynne. Wszak ono stało się u nas drogową wsi litewskiej wiedzie nas wskróś wszystkiej ziemi, po dziewicze lasy i puszcze Ameryki, a potem pod Dubienkę, na Rynek krakowski, do zwycięskich wzgórz Racławic, okopów Warszawy, w tragiczne pola Maciejowic, do petropawłowskiach kazamat, na pokoje cesarów i dyplomatów Paryża i Wiednia, aż ku wygnańcemu azylum Solury, złąd już po półwiekiowym najszlachetniejszym dla Ojczyzny trudzie, wróci martwa powłoka Bohatera w podziemia Wawelu, do stóp niebosiężnej, przez Narod dźwigniętej mogiły. To imię, wciąż żywe i ożywca, pokarmem jest i kordyalem, przynaglądź uderzenia serca, porusza górnice i zapładnia umysł, do męstwa zagrzewa, walk, poświęceń, ofiar — ono nierozdzielnie z porobiorowem Polskę istnieniem, z jej cierpieniami i radością, z nieprzepartą wreszcie niczem wiarą naszą w pewną, jasną przyszłość. Kościuszko! — niech będzie promienne imię Twe błogostawione!

W zawrotnym wirze wojny światów nie zapomniano setnej rocznicy zgonu Kościuszki. Zbliża się zaś 15-ty październik — szybki do nas krokami. Powinnością jest tedy Polaków dzień ten w święto zmieniać narodowe, zanim w wolnej całej już Ojczyźnie nie zabrzmiał tryumfalnie Zygmunt na chwałę Naczelnika.

73) Maciej Wierzbński.

DOLAR I SPÓŁKA.

POWIEŚĆ.

XVI

U s z c z y t u.

(Ciąg dalszy).

Klitowiec był gotów przyjąć wysoki zakład, że za lat dwa lub trzy będzie można spotkać Roveretti'ego na Riwierze — z „żoną“, ale młodą i bardzo ponętą jaką blondynką. Widział tę parę w swej wyobraźni żyjącą tam na bardzo eleganckiej stopie, widział „hrabinę“ grywającą w ruletkę za pieniądze jakiego przegodnego kandydata na amanta i Roveretti'ego czuwającego dyskretnie a pilnie, aby przypadkowa wygrana spłynęła w kanał jego.

Roveretti budził w nim — pewien cichy szacunek, jakim przejmował go zawsze sukces szarlatanów. Od hrabiego nie jeden filut życiowy mógł być nauczyć się wiele. Jak on sławnie dostosowywał się do środowiska, jak melodyjnie grywał na popularnych instrumentach,

z jakim spokojem i jaką konsekwencją mistrza prowadził grę na poznańskim bruku!

Jednakże Klitowiec nie miał najmniejszego powodu zazdrościć sukcesu nowożeńców. Przecież sam stał u szczytu swych dążeń, został właścicielem znacznego majątku ziemskiego a u progu czekały go zaszczyty, za jakimi wcale nie gonił.

Sprawa z Doliną nie poszła całkiem gładko. Niemal w ostatniej chwili, gdy zdało się, że chodzi już tylko o sporządzenie aktu notaryalnego, wystąpił niebezpieczny współzawodnik o Dolinę a ofiarował panu Czesławowi znacznie korzystniejsze warunki. Ale nie ofiarowywał mu ręki milionerki, a nadto nie przedstawiał firmy, której splendor byłby udzielił się także próżnemu młodzieńcowi.

Mój drogi, — szeptał czujny Golisz Dolinińskiemu — sprzedasz Dolinę pierwszemu lepszemu, to świat powie: „sprzedał, bo bankrut“, a oddając ją takiemu milionerowi, będą ci ludzie zazdrościć, mając zdziwienie, że zgarnął coś z jego milionów. I powiedzą: „ten się obłowił!“... Co za mądra bestya!“ A cóż dopiero będzie za hałas, gdy się powiedzie z panną Maud?!... Tam do dyabła! Wszyscy Łuczewscy pochorują się z zazdrości...

Oczywiście, wobec takich argumentów, p. Czesław nie mógł nie sprzedać dawnej Dolinińskiej siedziby milionerowi amerykańskiemu — przeważnie za rentę dożywotnią, którą Golisz nie omieszkając przedstawił mu jako „wrażną łaskę Opatrzności“. Zgodził

się na wszystko i posłał ogromny bukiet pannie Sloter.

Zdumiona Maud chciała odesłać mu te kwiaty, lecz Gustaw uprosił ją, by zaniechała tego i przyjęła je jako wyraz przyjaźni pana Czesława dla całego domu.

— Przecież on wie doskonale o dr. Wolskim, — mówił jej p. Gustaw — więc nie możesz poczytywać tych kwiatów za objaw zamiarów matrymonialnych.

Tem ją przekonał. Nazajutrz rozbiegła się na cztery świąta strony wieść o nabyciu Doliny i niemałe zrobiła wrażenie. Na czwartkowy fajf pani Kasi napłynęło jeszcze więcej osób niż zwykle, i sam pan Gustaw raczył się ukazać w salonie, gdzie przelicznicie grał rolę bohatera chwili.

Dopiero na wiosnę pp. Klitowiecowie mieli przenieść się na wieś. Tymczasem pan Gustaw pragnął urządzić się tam odpowiednio. Opowiadano o tem cuda, a mianowicie, że milioner zamierza rozbudować pałacyk do wielkich rozmiarów, sprowadzić swe marmury z pałacu swego w San Flores i stworzyć królewską siedzibę. On zaś zabierał się do wycinania lasów.

Uganiał się teraz za interesami ze zdwojoną gorączkowścią. Powierzywszy ster gospodarstwa w Dolinie administratorowi, posiadającemu renomę sprytnego i obrotnego człowieka, nie wnikał wcale w sprawy podwórzowe, lecz kierował wszystkim tak, by wyciągnąć z majątku jaknajwięcej gotówki. Ta rabunkowa gospodarka zdawała się spr-

wiać mu szczególniejszą przyjemność i przejmować go wielkim zadowoleniem.

Jako właściciel znacznego majątku ziemskiego wyrósł jeszcze więcej pod względem finansowym, a że i tak ten i ów nosił się z myślą użytkowania dla ogółu takiej „siły“, więc szybko torował sobie drogę projekt powołania pana Gustawa na czoło nowej spółki bankowej złota, której akcje notowane na giełdzie berlińskiej znajdowały nabywców; między innymi hr. Jan Granetski zbliżył się do Klitowicza i utopił w tych papierach sto tysięcy marek.

Pan Gustaw zacierał ręce. Afery jego szły doskonale i zaszczyty pukały do drzwi jego. Urząd dyrektora banku i krzesło w parlamencie niemieckim były tylko kwestją czasu. Stała przed nim zatem przyszłość wyglądająca jak tafła jeziora słońcem oblanego. Szczególnie zaś cenil sobie swe stosunki towarzyskie, jakie zawdzięczał nie tylko swej ostentacyjności i rozgłosowi otaczającemu jego fortunę, lecz swobodzie i wspaniałości, z jaką nosił swe oczekiwane godności, swej niezwykłej, do miejscowego smaku przystosowanej pozycji i cechom wytwornego klubowca. Jeszcze nie nadszedł okres polowań, a Klitowiec miał już zaproszenie do księcia Odrowąża, hr. Gościejewskich, Konarów i Wodzimirskich.

(Ciąg dalszy nastąpi).

L. 13.661/Ad.

(4063)

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 2 sierpnia 1917 L. 13.661/Ad. którym ustanawia się ceny maksymalne w drobnej sprzedaży jabłek i śliwek w świeżym stanie.

Na podstawie § 6 rozporządzenia c. k. Urzędu żywnościowego z 22 lipca 1917 Dz. p. p. Nr. 303 i § 5 rozporządzenia tego Urzędu z 22 lipca 1917 Dz. p. p. Nr. 304 zarządzam co następuje:

§ 1.

W drobnej sprzedaży wymienionych niżej gatunków owoców krajowego pochodzenia w świeżym stanie, nie wolno przekraczać następujących cen:

Gatunek owoców	Przy sprzedaży	
	do 1 kg.	powyżej 1 kg.
I.		
1. Jabłka stołowe (owoce więcej jak średniej wielkości, bez wad, uszkodzeń, a więc nie silnie obtłuczone, nierobaczliwe, niezniekształcone, bez pleśni, dostatecznie dojrzałe, na drzewie, a mianowicie: a) większe sztuki bez wad (w pakach, koszach lub luzno)	1 kor. 50 hal.	1 kor. 46 hal.
b) mniejsze sztuki bez wad (w pakach, koszach, beczkach lub luzno)	1 kor. 34 hal.	1 kor. 30 hal.
2. Jabłka gospodarskie włącznie z jabłkami na marmoladę, kompot i strudel (w beczkach lub luzno)	1 kor. 02 hal.	— kor. 88 hal.
3. Jabłka moszczowe (gatunki używane zwykle do wyrobu jabłecznika)	— kor. 56 hal.	— kor. 56 hal.
II.		
1. Śliwki (węgierki krajowego pochodzenia) a mianowicie: a) owoce stołowe zrywane ręką	1 kor. 28 hal.	1 kor. 24 hal.
b) owoce otrząsane	— kor. 78 hal.	— kor. 74 hal.
2. Śliwy	1 kor. 46 hal.	1 kor. 42 hal.
3. Rengloty (dojrzałe lub niedojrzałe)	1 kor. 40 hal.	1 kor. 36 hal.
4. Mirabelki	1 kor. 88 hal.	1 kor. 84 hal.

Ceny rozumieją się za jeden kilogram zdrowego, świeżego towaru.

Przy sprzedaży jabłek stołowych, których jakość nie odpowiada warunkom przytoczonym pod I. 1. a więc przy sprzedaży jabłek stołowych silnie obtłuczonych, robaczliwych, zniekształconych, pokrytych pleśnią, lub niedostatecznie dojrzałych, obowiązują ceny oznaczone za jabłka gospodarskie.

§ 2.

Ustanowione w tem rozporządzeniu ceny maksymalne jabłek nie stosują się do tak zwanych owoców luksusowych, to jest do wyborowych też wad osobiście wielkich owoców następujących gatunków jabłek: renety ananasowe, bernerki, czerwonuszki, pepiny Liniusza, grafsztyki, kalwile, renety kanadyjskie, siewki z Zallinger, siewki obrzymy, mantuanki, penczowe, czerwone i bisłe rozmaryny, migurki.

W drobnej sprzedaży owoców tych gatunków, które mają wady a mianowicie są silnie obtłuczone, robaczliwe, zniekształcone, niedostatecznie dojrzałe, ustanawia się następujące ceny za 1 kilogram:

za ilość do 1 kg. 1 kor. 28 hal.
za ilość powyżej 1 kg. 1 kor. 24 hal.

W drobnej sprzedaży owoców tych gatunków, średniej wielkości dobrych, albo tylko z wadami, dotyczącymi zewnętrznego wyglądu w szczególności towar skrzynkowy, w opakowaniach w handlu przyjętych I. b) i II. ustanawia się następujące ceny za jeden kilogram:

za ilość do 1 kg. 1 kor. 78 hal.
za ilość powyżej 1 kg. 1 kor. 74 hal.

§ 3.

Przez drobną sprzedaż rozumie się sprzedaż konsumentom w ilościach poniżej 5 kg.

§ 4.

Kto za jabłka lub śliwki pochodzenia krajowego w świeżym stanie żąda cen wyższych od cen maksymalnych, ustanowionych tem rozporządzeniem, albo dozwala, by jemu lub komu innemu takie ceny ofiarowano lub przyrzekano, karany będzie przez polityczną władzę powiatową aresztem od tygodnia do 6 miesięcy, o ile czyn karygodny nie podlega surowszej karze.

Obok kary aresztu może być nałożona grzywna do 10.000 kor.

Podobnym karom ulega także ten, kto do takiego czynu namawia lub bierze w nim udział.

Równocześnie z nałożeniem kary można orzec utratę uprawnienia przemysłowego na zawsze lub na czas oznaczony.

Nadto w orzeczeniu karnem można orzec na rzecz Państwa przepadek towaru, do którego odnosi się karygodna czynność lub jego wartości, przytem obojętnym jest, czy towar jest własnością sprawcy, czy też nie.

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi bezwzględnie w życie.

C. k. Namiestnik:

Huyn, Gen. pułk. w. r.

C. II. 66/17 (1). Edykt. Przeciw Mikołajowi Szkrabakowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Maryę Płukar z Bryniec zagórnych pozew o uznanie za właścicielkę krowy czarnej lypej zpn. Na podstawie pozwu tego wyznacza się termin do rozprawy na dzień 5 września 1917 o godzinie 9 rano biuro 2. Celem strzeżenia

praw Mikołaja Szkrabaka ustanawia się p. dr. Józefa Wielochowskiego, adw. krajowego w Bóbrce kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bóbrka, 31 lipca 1917. (4045 3—3)

Obwieszczenie

c. k. galicyjskiego Namiestnictwa z 7 sierpnia 1917 L. 18984/8904/XVII. w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny.

Ze względu na obecny stan chorób stadnych w Bośni i Hercegowinie c. k. Namiestnictwo, uchylając swe obwieszczenie z dnia 9 lipca 1917 L. 16563/7540/XVII. zarządza na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 27 lipca 1917 L. 33362 względem wprowadzania zwierząt z Bośni i Hercegowiny co następuje; 1. z powodu panującej pryszczycy zakazuje się wprowadzania do Galicyi zwierząt racicowych z powiatów: Dubica i Nevesinje, a 2. z powodu panującego pomoru świń zakazuje się wprowadzania świń z powiatów Bijeljina, Breko, Derвента, Sarajewo i Zepce.

Pod względem wprowadzania bitych świń w stanie nieopowiąrtowanym, obowiązują nadal dotychczasowe przepisy.

Przekroczenia niniejszego obwieszczenia karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. L. 177 przy zastosowaniu przepisów §§ 71, 72 i 73 tej ustawy, oraz odnośnego rozporządzenia wykonawczego.

To podaje się do powszechnej wiadomości.

C. k. Namiestnictwo. (4065)

Om. VI. 10/17 (1). Przeciw Wasylowi Kopij przedtem w Olchowcach, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu tutejszego przez Kasę oszczędności miasta Sanoka pozew o 8 rat pożyczkowych po 36 kor. 19 hal. zpn. i adnotację sporu. Na podstawie pozwu tego dozwoleony został nakaz zapłaty do l. cz. Om. VI. 10/17. Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana dr. Messora, adwokata w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Sanok, dnia 7 lipca 1917. (4066)

C. III. 71/17 (1). Przeciw Wojciechowi Borguszowi z Lipowej, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żywcu przez Reginę Łodzianę z Lesnej pozew o 310 kor. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 13 sierpnia 1917 o godzinie pół do 11 rano w sądzie tutejszym biuro Nr. 12. Celem strzeżenia praw Wojciecha Borgusza ustanawia się p. dr. Michała Kornickiego, adwokata w Żywcu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wojciecha Borgusza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Żywiec, dnia 28 lipca 1917. (4069)

Licytacje.

E. VI. 906/17 (14). Na żądanie Reizli Wurzlowej, odbędzie się dnia 7 września 1917 o godz 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 424 gm. Tarnów tj. domu jednopiętrowego przy ul. Weklerskiej, oszacowanego na 11.470 kor. Najniższa cena wynosi 5735 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Tarnów, dnia 16 marca 1917. (4067)

Upadłości.

Sa. 2/17 (4). Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Saula Holländra kupca w Krakowie ul. Grodzka

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa właścicieli realności odbędzie się we wtorek dnia 14 b. m. o godzinie 6 wieczorem w wielkiej sali ratuszowej.

O bardzo liczny udział upraszamy

Dr. Józef Westreich.

(4062)

Józef Neumann.

19. Komisarz ugodowy radca sądu wyższego Spitzer c. k. sądu krajowego w Krakowie. Zarządca ugodowy Leon Singer, kupiec w Krakowie ul. Zielona 19. Audyencya do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 41, dnia 4 września 1917 o godzinie 10 przed południem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 28 sierpnia 1917.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 28 lipca 1917. (4070)

Sa. 1/17 (46). Zatwierdzenie ugody. Ugoda zawarta na audyencyi dnia 19 lipca 1917 między dłużnikiem, Jakóbem Viertel kupcem w Krakowie ul. Grodzka 15 a jego wierzycielami zatwierdza się.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 21 lipca 1917. (4071)

Amortyzacje.

T. 155 17/3. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Jana Pawła Prus Głowackiego. W czerwcu 1915 wprowadzili cofający się ze Lwowa Ro syanie Jana Pawła 2 im. Prus Głowackiego, właściciela dóbr Leśniowice pow. gródeckiego i internowali go w Kijowie, gdzie miał on dnia 9 listopada 1915 umrzeć i gdzie go w dwa dni potem pochowano.

O śmierci jego doniósł listownie swojej żonie we Lwowie przebywający również w Kijowie wiceprezydent miasta dr. Leonard Stahl i o tem słyszał także adw. dr. Filip Schleicher, który wówczas internowany był także w Kijowie. Jest przeto prawdopodobnem, że Jan Paweł 2 im. Prus Głowacki umarł, wobec czego na wniosek Rafała Cywińskiego, Emilii Głowackiej i Idalii z Hohendorffów Głowackiej wdraża się postępowanie celem udowodnienia śmierci tegoż Jana Pawła 2 im. Prus Głowackiego, dla którego ustanowił już sąd tut. uchwałą z dnia 15 września 1916 P. 14/16/7 kuratorem p. Rafała Cywińskiego, właściciela dóbr zam. we Lwowie przy ul. Andrzeja Potockiego l. 11, a obecnie przebywającego w Ołomuńcu Obere Froblichstrasse 15. Niniejszem wzywa się wszystkich posiadających wiadomości o Janie Pawle 2 im. Prus Głowackim, aby do 31 sierpnia 1917 zakomunikowali ją podpisanemu sądowni, albo wspomnianemu wyżej kuratorowi. Po upływie tego czasokresu i po przeprowadzeniu dalszych dowodów rozstrzygnie się o zawioskowanym dowiedzie śmierci.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, 31 msja 1917. (3186 3—3)

Firmy.

Firm. 366/17 Oddz. A. II. 392. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „L. Rock i J. Halberstamm przedsiębiorstwo budowlane w Krakowie“, po niemiecku: „L. Rock et J. Halberstamm Bauunternehmung Krakau“. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przewodzenie wszelkiego rodzaju budów. Forma spółki: Jawna spółka handlowa od 11 lipca 1917. Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Łazarz Rock i Joachim Halberstamm. Podpis firmy: Firmę podpisywać będzie wyłącznie Łazarz Rock i takową na zewnątrz zastępować w ten sposób, iż pod wyciśniętą, lub przez kogokolwiek wypisaną firmą, po polsku: „L. Rock i J. Halberstamm przedsiębiorstwo budowlane w Krakowie“, po niemiecku: „L. Rock et J. Halberstamm Bauunternehmung Krakau“ położy swe nazwisko firmowe „L. Rock“. Dzień wpisu: 11 lipca 1917.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddz. II.
Kraków, dnia 11 lipca 1917. (4032)

Doniesienia prywatne.

Ucznia z III. klasy gimnazjalnej poszukuje do praktyki drukarnia Władysława Łozińskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 12.